№28 ОТ 11.05.2023 ГОДА
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУНСКИЙ РАЙОН
ВЕСЕЛОВСКОЕ   МУНИЦИПАЛЬНОЕ   ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЯТОГО СОЗЫВА
ДЕСЯТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ
О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ВОПРОСУ ПРЕОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ЧУНСКОГО РАЙОНА И ЧУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПУТЕМ ИХ ОБЪЕДИНЕНИЯ БЕЗ ИЗМЕНЕНИЯ ГРАНИЦ ИНЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ С СОЗДАНИЕМ ВНОВЬ ОБРАЗОВАННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – ЧУНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Веселовского муниципального образования Чунского муниципального района Иркутской области, Дума Веселовского муниципального образования,

РЕШИЛА:
1. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу преобразования муниципальных образований Чунского района и Чунского муниципального района путем их объединения без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования – Чунский муниципальный округ Иркутской области на 7 июня 2023 года в 15.00. Место проведения слушаний: здание Досугового центра п. Веселый расположенное по адресу: Иркутская область, Чунский район, п. Веселый,                         ул. Мира, 2.
2. Довести до населения Веселовского муниципального образования информацию о дате, месте и времени, повестке дня и содержании вопроса, вынесенного на публичные слушания, путем опубликования в печатном издании «Информационный вестник» и на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет».

Председатель Думы
Веселовского муниципального образования                                           С.В. Кириенко